
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe ( '' 
Narodne novine'' broj 24/11, 61/11, 27/13 i 02/14) i članka 29. Statuta Općine Kloštar Ivanić ( 
Glasnik Zagrebačke županije br. 24/13), Općinsko vijeće Općine Kloštar Ivanić na 8. sjednici 
održanoj dana 13.02.2014. godine donijelo je  
 
                                                               O D L U K U 

                        o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka  

                             zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kloštar Ivanić  

 
                                                                    Članak 1. 
             Ovom Odlukom raspoređuje se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Kloštar Ivanić ( u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće), koja su osigurana 
Proračunom Općine Kloštar Ivanić. 
 
                                                                   Članak 2.       
             Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava tako da 
pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Općinskog vijeća u 
trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
             Za svakog izabranog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog 
vijeća, a određenog u stavku 1. ovoga članka. 
 
                                                                   Članak 3. 
             Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 250,00 kune. 
             Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se mjesečni iznos 
sredstava od   275,00 kuna. 
 
                                                                 Članak 4. 
             Političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana 
u Proračunu Općine Kloštar Ivanić na način utvrđen u članku 2. ove Odluke u mjesečnim 
iznosima kako slijedi: 
- Hrvatskoj demokratskoj zajednici - HDZ                                              1.000,00 kn                                                    
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske – SDP                                             775,00 kn 
- Hrvatskoj seljačkoj stranci – HSS                                                             500,00 kn 
- Hrvatskoj narodnoj stranci – HNS                                                            500,00 kn 
- Listi grupe birača nositelja B. Balenović                                                  500,00 kn 
- Listi grupe birača nositelja M. Lukša                                                        525,00 kn 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ukupno:                                                                                                   =3.800,00 kn 
 

                                                             Članak 5. 
               Sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačit će se na žiroračun političke stranke 
tromjesečno u jednakim iznosima. 
 



                                                          Članak 6. 
                Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Glasniku Zagrebačke 
županije. 

 
         KLASA: 006-01/14-01-01 
         URBROJ: 238/14-01/01-14-02  
         Kloštar Ivanić, 13.02.2014. 
 
                                                          REPUBLIKA HRVATSKA 
                                                         ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
                                                        OPĆINA KLOŠTAR IVANIĆ 
                                                               OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
                                                                                                  Predsjednik Općinskog vijeća: 
 
                                                                                                            Krešimir Bunjevac    
 
 


